Si deportatōnis. indulgentia bohor̄ fuit secuta veni-

am pena: et sic recepit substantia sc̄z deportatus. vel eti-

am recipere potuit: vt. ff. e. l. iij. p Recepit. s. deporta-

tus. q Substantia. i. bona. r Protegere. id

est defendere. s Sceleris. i. delicti. t Pena.

qua passus fuit. Ac.

v Improbē. vt. f. e. l. iij. sed

interim in deportatione pueniu non potest: vt. ff. de ca.

d. l. tutelas. f. si. Ac.

In questōne. questio illa est: an testm̄ filii eius q̄ depo-

tatus est irritef: p̄ in integrū restitu: o. quā non soluit

h̄ de alijs ḡ eum gestis p̄sequi. x Deportat. ideo.

q̄ a potestate exemptus: vt insti. qui. mo. ius pa. po. so.

S. cum aut.

y Remeante post testamentū factum

sed alijs dīcūt filium restitutū p̄ reversionem patris.

z Patre. quid de illo medio tempe post restitutio-

ne ante reversionē: Rū. est in p̄tate: quia sicut deportatio-

ne nū facit eum p̄dere cūm: tam et que iuris cūmīs sūt:

sic etiam restitutio statim recipere: vt. ff. de penis quidaꝝ

et. j. e. ibi quem si p̄perta r̄. Item quid si post reversionē.

indubitanter nō valet. Item si filius morit patre nō resti-

tuto in quo valet testamentū. R. in adue tūcīs nō solun-

in castrenibus et quasi saluo tū v̄lus. patr̄: ve s̄. de bonis

mater. l. iij. Ac.

a Prāte. imo n̄

vt s̄. e. l. in insula-

h̄bi sola indulge-

tia pene: hic reiti-

tatio in integ. que

est ad omnia. vt ibi

dixi. Ac.

b Eui. sceleret

filij. Ac.

num cause non mutavit.

idem. aa. Triphoni. pp. R

deportatōis snie veniā indul-

gētia n̄ra secura recepit s̄baꝝ

le prege sceleris pena p̄ cre-

ditores q̄mī iure debitis sol-

uat improbe conat.

ad. Constā. a. ad Adar. In q-

stitione testamēti qd̄ deporta-

ti fili⁹ remeante p̄fecisset

remot⁹ Alpiani atz paulino-

nis: Papiniani placet valere

snia: vt in p̄is sit fili⁹ p̄tāte

cui dignitas ac bona restitu-

ta sit. ita tū vt gesta p̄ fili⁹ cu-

ius p̄siliū ltūma etas firmare

rata sint: eodē in p̄tātem

patrī redeunte. ne eoꝝ re-

scissio efficiat (quod est maxi-

me absurdum) eodē tpe nec

in p̄is nec i sua quenq̄ fuisse

p̄tāte. C Adinores em etate

iure qd̄ agere phibet. Qui

h̄ si dānato p̄tātō tutor datus

ē: ncē ē vt ab officio suo rece

dat: regresso eo quē non soluz

noīe redire: h̄ etiā officiū suū

nulla p̄uitate corruptū libe-

ris p̄bere oꝝ: vt eoꝝ bōs tueas-

tur et augeat. Nam si patr̄: i

Rata sint. qd̄

de testamēto. Jr.

dicit valere. t. p eo

ē qd̄ subiectit: ne co

rū r̄. et insti. de te-

stamentis. S. hne-

q̄ beres: ibi q̄ to-

tum hoc negotiū

qd̄ agit: vt ita que-

niat ad id qd̄ dicit hic: gesta. Jo. dicit irritari: sicut quū te-

statō se dat in arigatōnem: vt insti. qui. mo. tef. ins. r. S.

alio. Item p̄ hoc. ff. de ver. si. l. verba p̄traxerūt. Sed si fa-

cto testamento ante restitutioē patris decederet: valz

testamentū et in hoc articulo p̄t̄ loqui hec lex etiā in testa-

mento: vbi dicit rata sint: ne eoꝝ r̄. Secus si fili⁹ capti ab

hostib⁹ testeſ et decedat ante patris redditū: nam neq; ei⁹

testm̄: sicut si uō decessisset valer: quū semp̄ singaf in p̄tā-

te fuisse: vt. ff. ad mac. l. i. S. si p̄debeat: et. ff. de captiūs. l.

quod filius: et. ff. vnde liber. l. i. S. si quis decesserit: et. dī su-

is et le. l. si pater. at in deportati filio nō ē fictio: īmo est sui

iuris vere. inde est q̄ habet tūtōrem: qd̄ filius capti nō ba-

bor: vt. ff. de tutelis. l. muto. S. fi. et. j. subiectit. Item in bo-

nis liberti paterni habet contra tabulas filius deportati;

nō capti: nō obstante p̄tē: vt. ff. de bo. l. i. si necem. S. si de-

portans: et facit. ff. de pact. do. l. quotiens. Ac.

d Me eorum. a filio gestorum. Ac.

e Efficiat. i. si diceres q̄ rescederent gesta per eum: ab-

surdum sequerentur quod sequitur. Accursius. f

o testate. nota p̄o nobis qui dicimus nil esse in pedenti: re-

no. insti. quib⁹ mo. ius pa. po. so. S. si ab hostib⁹. Ac.

g Minores. h̄ dī cui⁹ p̄siliū le. r̄. Ac.

b Prohibent. p̄tra se: sed pro se: vt s̄. de p̄ocura. nō

co'mūn⁹. i. Quib⁹. mīorib⁹. k Dar. e. sec' filio ca-

pti: vt. ff. de tutel. l. muto. S. fi. l. Co:ruptum. et sic te-

stamentū rumpitur vt dixi. Ac.

m Nam si patria.

# Liber

bene dixi nulla p  
nitatem r̄c. Ac.

a **C** Seruo. q̄ fac  
petm seruus ē pec  
cati. Ac.

b **C** Eoz. minor  
vt sic tutor integre  
vite r̄nō pdig⁹ vt  
malus adimitat:  
ita r̄ pi talis eē de  
bet. Az.

c **C** Fugiat. s. pat  
i. fugit. Ac.

d **C** Nec tutor.  
ducum dat⁹ et sic  
nota mirabile: q̄  
qui in p̄tate patr⁹  
est tutor b̄z regu  
lariter p̄tra: vt in  
sti. de tutel. in p̄n.

e **C** Prestet tutor q̄ actōne tutele tenebit. Ac.

f **C** Diminuat. i. aggrauet nisi esset pdigalitas. Ac.

g **C** Lui⁹ s. patris custodia est p̄ r̄c. et dic publici iuris. i.  
tutele. vt ḡ tutor tenet reddere r̄onem sic r̄ pater. et vt bo  
na sunt obligata tutoris; sic r̄ patris. r̄ ita est p̄tra s. de bo

ptate ad corrūpendi atz effun  
dendi p̄monū licentia abu  
te (vt furioso ac tementi itē  
pdigo: libidinū oīmq̄ vicioz  
seruo n̄ est eoz pecunia co  
mittenda ) ab administratōe  
fugiat: neq̄ tutor eē desinat  
oīaq̄ mīoz dispēdia: suis ipse  
damnis p̄stet. **C** Omnia vo te  
portatiōis nullo p̄iem p̄udi  
cio diminuat. quez si p̄perta  
integritas vt nature ita offi  
cio liber restituerit ei gubern  
acula rerū tradēda sūt cui⁹  
ad imitationem publici iuris

p̄nisa custodia est. **C** Que nisi  
bonis p̄ib⁹ tetur: luctuosior  
erit fili⁹ redit⁹: q̄ discessus.  
Ideoq̄ rātū ad restitutōez  
indulgentia valeat: q̄ntuz ad  
correctōez snia valuit: vt q̄ te  
portatiōis ipm. per se nomen  
omnium rerū spolatio est ita  
indulgentie restitutio bono,  
ruz ac dignitatis vno nomie  
amissioz oīm sit recuperatio.  
**E**t fili⁹ emancipatōez a p̄ib⁹  
officijs perēt: vt libertatē: nō  
dānatōnis: h̄ leuitati pater,  
ne testem habeant.

n̄ q̄li. I. cum oz  
I. nō aut. potest  
dici bāc corrigi.  
vel spāle in quō  
clam deportato.  
b **C** Que. s. gu  
bernatio. Ac.  
i **C** Discess⁹.  
sic s. de apostol⁹  
l. bi qui. Ac.  
k **C** Persone  
men. vt r̄ s. dpe  
nis deportator.  
l **C** Restitutio  
scz in integrz: vt  
et s. e. l. i. Ac.  
m **C** Officijs.  
p̄ib⁹ exhibedis  
sic s. de inos. tel.  
si q̄n. s. i.

n **C** Libertatem. i. existentiam sui iuris.

o **C** Testem habeant. id est dicant se liberatos potesta  
te non pena paterna: sed benignitate patris: q̄ eos emā  
cipauit. similis testificatio est s. de admini. m. lex. que tu  
tores. s. sed si parens.

*Edicis domini Justiniani principis sacratissimi repetite pro  
lectionis liber nonus explicit feliciter.*

*Beo gratias.*

*Nostre redemptōis Anno. Ad. cccclxxviij. ij. kls. Februa  
rj. Sub impio diuī federici principis invictissimi anno im  
perij eius. xxvij. Instculptū est hoc opus in Nurembergā op  
pido Germanie celebratissimo iusto Anthōnij koberger ci  
vis Nurembergensis.*

Aura secunda ex contractu alieni ab ipso statim est restituenda, ut lege aquila & legem aquarum lib. 2<sup>o</sup> fo. Cxxvij  
negare nonne potest actionem puniri pro incerto et actuali regit. Et scripto restituere est, ut lege aquila contra negatibus ubi 3<sup>o</sup> et libro 2<sup>o</sup> ex no numerata  
potest in actione contra ipsius et ibi non ex illo quod ipsius retrograde negat.